
Představení projektu

Family Point a Senior Point

Zlín, říjen 2014



Co je Family Point?

• síť míst pro rodinu

• vznik - od května 2009 zřizuje Magistrát města Brna 
a provozuje Centrum pro rodinu a sociální péči 

v Brně (CRSP), od roku 2010 také Krajský úřad 
Jihomoravského kraje

• Kraj Vysočina

• od října 2014 Centrum pro rodinu Zlín 
ve spolupráci s Magistrátem města Zlína



Kontaktní Family Point v Brně 

v Centru pro rodinu a sociální péči



Nabídka kontaktního Family Pointu

• místo péče, odpočinku a hry

• osobní, telefonické a mailové poradenství

• webové stránky a elektronický newsletter

• internet pro veřejnost

• Akce Family Pointu



K čemu slouží kontaktní FP?

• v Brně denně až 80 rodičů a prarodičů s dětmi

• individuální přístup není ztrátou času, 
rozhovory

• načerpání sil – téměř domácí zázemí

• zprostředkování poradenství

• sbližování rodičů z různých sociálních vrstev, 
vzájemná pomoc, nové vztahy (i děti)



Family Point při slaďování rodinného 

a pracovního života

• kariérové poradenství

• propagace rodinných kompetencí, posilování 

sebedůvěry rodičů

• důstojnost a ohodnocení rodičovské práce

• přednášky a besedy, materiály (brožury, letáky)



Základní Family Pointy

• nízkoprahová služba

• místo bez pracovníka, bez dohledu nad 

vybavením

• na každém FP zodpovědná osoba 

• omezená nabídka základních FP

v Brně 30, v JMK 25 základních FP



Základní Family Pointy v Brně
Knihovna Jiřího Mahena, 

pobočka Kohoutovice
budova Krajského úřadu JMK



Další cíle služby

• vzdělávací a volnočasové aktivity

• prevence sociálního vyloučení rodičů na RD

• spolupráce s dalšími organizacemi, jejich 
propagace a vzájemná komunikace

• lepší informovanost rodičů

• větší komunikace rodin s městem



Kontaktní Family Point Zlín

• v přízemí bývalé knihovny na Třídě T. Bati

• realizátor Centrum pro rodinu Zlín o.s. 

ve spolupráci s Magistrátem města Zlína

• otevřenost ke spolupráci s dalšími organizacemi

• propojenost s informačním portálem 

www.rodinavezline.cz



Představení projektu

Senior Point

síť kontaktních míst 

pro občany nad 55 let



Cíle projektu

• zapojení do aktivního způsobu života, odstraňování 

sociálního vyloučení 

• podpora a rozvoj volnočasových aktivit

• poskytování informací ze sociální, kulturní 

a společenské oblasti

• možnost zapojení se do projektu Senior pas



Přínosy projektu pro seniory

• možnost aktivně trávit volný čas

• rozvoj komunikace mezi seniory,

vzájemné setkávání, vzdělávací aktivity

• navázání nových kontaktů v zájmové činnosti

• orientace v různých nabídkách ve Zlíně

• služby jsou poskytovány zdarma



Náplň Senior Pointu

• zprostředkování poradenství

• poskytování informací z oblasti zdravotnictví, 

bezpečnosti, volného času, vzdělávání,..…

• pomoc při vyhledávání informací na internetu

• vzdělávací programy pro seniory



• projekt Senior Pas: registrace, obnovy, 

novinky

• součástí každého Senior Pointu je KLAS –

klub aktivních seniorů – setkávání, besedy, 

přednášky,…

Další náplň Senior Pointu



Statistika

• v současnosti funguje 13 Senior Pointů 

• od spuštění projektu pomohly střediska

již přes 3 500 seniorům

• nejčastější dotazy jsou z oblasti bytové 

problematiky, podomního prodeje, nabídky 

sociálních služeb, volnočasových aktivit 

a dalšího uplatnění seniorů v běžném životě

Statistika



Kontaktní informace

Family Point Zlín a Senior Point Zlín

Třída T. Bati 204

Tel: 739 522 801, email: zlin@familypoint.cz

Tel: 739 522 802, zlin@seniorpointy.cz

www.familypoint.cz

www.rodinavezline.cz



Děkuji Vám za pozornost. 

Těšíme se na vaši návštěvu 

i na spolupráci.


